,

тел.(факс): (85563) 2-34-46; e-mail: Noshm.Mam@tatar.ru, www:mamadysh.tatarstan.ru

РЕШЕНИЕ                                                                                                    КАРАР

15 августа 2022  г. №3-17

О внесении изменений в отдельные решения  Совета Нижнеошминского

сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики

Татарстан о представлении сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 3 декабря

2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих

государственные должности, и иных лиц их доходам», Совет

Нижнеошминского сельского поселения Мамадышского муниципального

района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке предоставления сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

гражданами, претендующими на замещение муниципальной службы либо

должности главы местной администрации по контракту, лицами,

замещающими муниципальные должности либо должности главы местной

администрации по контракту в муниципальном образовании

«Нижнеошминское сельское поселение Мамадышского муниципального

района», утвержденное решением Совета Нижнеошминского сельского

поселения Мамадышского муниципального района Республики Татарстан от

19.02.2020 № 4-48 (в редакции от 13.04.2021 №1-7, от 10.06.2021 №2-9) (далее-

Положение) следующие изменения:

1.1. Подпункт 3 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«3) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению

земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства,

ценных бумаг  (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах

организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты за отчетный

период (с 1 января по 31 декабря), если общая сумма таких сделок превышает

общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года,

СОВЕТ НИЖНЕОШМИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАМАДЫШСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул. Советская, д.37 А, с. Нижняя Ошма,

  Мамадышский район,

 Республика Татарстан, 422164

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

  МАМАДЫШ  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ ТУБӘН УШМЫ АВЫЛ

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

Советлар урамы, 37А  йорт, Түбән Ушмы авылы,

Мамадыш районы,

Татарстан Республикасы,422164

file:///C:/Users/лиза/Desktop/9%20заседание%20от%2010.06.21/проект%20по%20Минюсту%20СП%20(1).DOC%23P41

предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за

счет которых совершена сделка.»;

1.2. Подпункт 3 пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«3) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению

земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства,

ценных бумаг  (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах

организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты за отчетный

период (с 1 января по 31 декабря), если общая сумма таких сделок превышает

общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года,

предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за

счет которых совершена сделка.»;

2. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на

замещение должностей муниципальной службы в муниципальном образовании

«Нижнеошминское сельское поселение Мамадышского муниципального

района Республики Татарстан», сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также о представлении

муниципальными служащими в муниципальном образовании

«Нижнеошминское сельское поселение», сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное

решением Совета Нижнеошминского сельского поселения Мамадышского

муниципального района Республики Татарстан от 19.11.2014 №6-35 (в

редакции от 13.04.2016 №3-8, от 29.07.2016 №3-11, от 10.06.2021 №2-9)

(далее- Положение) следующие изменения:

2.1. Подпункт «в» пункта 6 изложить в следующей редакции:

«3) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению

земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства,

ценных бумаг  (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах

организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты за отчетный

период (с 1 января по 31 декабря), если общая сумма таких сделок превышает

общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года,

предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за

счет которых совершена сделка.»;

3. Внести в Порядок размещения на официальном сайте муниципального

образования «Мамадышский муниципальный район» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления для опубликования

средствам массовой информации сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, представленных лицами,

замещающими в муниципальном образовании «Нижнеошминское сельское

поселение» муниципальные должности, утвержденное решением Совета

Нижнеошминского сельского поселения  Мамадышского муниципального

района Республики Татарстан от 25.08.2017 №1-22  (в редакции от 10.06.2021

№2-9 (далее-Порядок) следующее изменение:

3.1. Подпункт «г» пункта 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены

сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого

имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия в уставных

(складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов,

цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доход

лица, замещающего муниципальную должность и его супруги (супруга) за три

последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках

получения средств, за счет которых совершена сделка.».

           4. Настоящее решение разместить на официальном сайте

Мамадышского муниципального района Республики Татарстан в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://

mamadysh.tatarstan.ru и на «Официальном портале правовой информации

Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.

  5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу

Нижнеошминского сельского поселения Мамадышского муниципального

района.

Глава, председатель Совета

Нижнеошминского сельского поселения

Мамадышского муниципального района                                        Р.М.Ганиев

http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru/
http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/